
 

    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 620-01/16-01/11 

URBROJ : 2167/01-09/1-16-2 

Poreč-Parenzo, 21. srpnja 2016. 

 

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ broj 2/13) i članka 31. stavak 3. Odluke o izvršavanju proračuna Grada Poreča-

Parenzo za 2016. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 13/15.), na prijedlog 

Upravnog odjela za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu (KLASA: 620-

01/16-01/07 URBROJ: 2167/01-04/04-16-2 od 06.07.2016.) Gradonačelnik Grada Poreča-

Parenzo je donio sljedeći 

 

ZAKLJUČAK 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu i izvršenju financijskog 

plana Sportske zajednice Grada Poreča za 2015. godinu, te se s priloženim Izvješćem 

dostavlja Gradskom vijeću na razmatranje i donošenje u predloženom tekstu. 

 

 2. Na sjednici Gradskog vijeća, sva potrebna tumačenja uz dostavljeno Izvješće dati će 

predsjednik Sportske zajednice Grada Poreča Milan Markežić.  

 

Prilog:  

- Prijedlog Odluke o  prihvaćanju Izvješća,  

- Izvješće o radu i izvršenju financijskog plana 

  za 2015. godinu  

- Zaključak Skupštine Sportske zajednice 

 

GRADONAČELNIK 

                                          Edi Štifanić 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo, 

2. Upravnom odjelu za društvene djelatnosti,  

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu –  

pročelnici – ovdje, 

3. Sportskoj zajednici Grada Poreča 

       - predsjedniku,  

4. Arhiva, ovdje 

 



 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 
5 2 4 4 0  P o r e č ,  O . m.  T i t a  5 ,  P . P .  1 6 3  

T e l . 0 5 2  /  4 5 1 - 0 9 9 ,  f a x .  0 5 2  /  4 3 4 - 8 6 8  

KLASA: ................................... 

URBROJ: ................................. 

Poreč-Parenzo, ......................... 2016.g. 

 

 

Na temelju čl. 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo («Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo» broj 2/13) i članka 31. stavak 3. Odluke o izvršavanju proračuna Grada Poreča-

Parenzo za 2015. godinu ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" broj 13/15), Gradsko 

vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj ......................2016. godine, donijelo je 

  

 

ODLUKU 

 

o prihvaćanju Izvješća o radu i izvršenju financijskog plana  Sportske zajednice Grada 

Poreča za 2015. godinu 

 

 

Članak 1. 

 

 Prihvaća se Izvješće o radu i izvršenju financijskog plana Sportske zajednice Grada 

Poreča za 2015. godinu. 

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo“. 

 

 

 

 

                            Predsjednik 

                             Gradskog vijeća 

                             Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 

 



Obrazloženje 

 

Pravna osnova: 

Pravna osnova za donošenje Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu i izvršenju financijskog 

plana Sportske zajednice Grada Poreča za 2013. godinu je Statut Grada Poreča-Parenzo  ( 

„Službeni glasnik Grada Poreča“ broj 2/13) i Odluka o izvršavanju proračuna Grada Poreča za 

2016. godinu  ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" broj 13/15.). 

Člankom 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo određeno je da Gradsko vijeće, između 

ostalih poslova taksativno navedenih u ovom članku, donosi odluke i druge opće akte kojima 

se uređuju pitanja iz samoupravnog djelokruga Grada.   

Člankom 31. stavak 3. Odluke o izvršavanju proračuna Grada Poreča za 2016. godinu 

određeno je da Sportska zajednica Grada Poreča dužna podnijeti financijsko izvješće te 

izvješće o radu Gradskom vijeću, najkasnije 6 mjeseci nakon isteka poslovne godine za 

prethodnu poslovnu godinu. 

Ocjena stanja: 

Tajnica Sportske zajednice Grada Poreča, gđica Silvia Deković, dostavila je Gradu Poreču-

Parenzo, putem Upravnog odjela za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu, 

19. svibnja 2016. godine, Izvješće o radu i izvršenju financijskog plana Sportske zajednice 

Grada Poreča za 2015. godinu radi razmatranja istih na sjednici Gradskog vijeća Grada 

Poreča-Parenzo. 

Skupština Sportske zajednice razmatrala je i prihvatila dostavljena Izvješća na sjednici 

održanoj 28. travnja  2016. godine. 

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 

Predloženom Odlukom prihvaća se Izvješće o radu i izvršenju financijskog plana Sportske  

zajednice Grada Poreča za 2015. godinu. 

Cilj donošenja Odluke: 

Svrha izvještavanja je upoznavanje i praćenje organizacije, načina i uvjeta rada, programskih 

aktivnosti, te financijskih pokazatelja Sportske  zajednice Grada Poreča.  

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

Za realizaciju ove Odluke u proračunu Grada Poreča-Parenzo nisu potrebna posebna 

(dodatna) sredstva.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

 



   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UR:BROJ: 2167-18- 35/01-2016. 

Poreč, 31.04.2016. 

 

                                                                                              

                                                                                                 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

PREDMET :  Izvješće o radu Sportske zajednice Grada Poreča 

                        za razdoblje 01. siječnja – 31. prosinca  2015. 

- dostavlja se. 

 

1. UVOD 

 

Zakonom o sportu propisano je da se Sportske zajednice osnivaju na području jedinica lokalne 

samouprave u cilju ostvarivanja zajedničkih interesa u sportu. Ciljevi su slijedeći : 

 usklađivanje aktivnosti svojih članova, 

 poticanje i promicanje sporta u skladu s Nacionalnim programom sporta, osobito sport 

djece, mladeži i studenata i osoba s invaliditetom, 

 objedinjavanje i usklađivanje programa sporta te predlaganje programa javnih potreba 

u sportu i sudjelovanje u njegovu ostvarivanju, 

 skrbi o kategoriziranim sportašima i svojim aktima uređuje opseg i način  ostvarivanja 

njihovih prava te sudjeluje u stvaranju uvjeta za njihovu pripremu za olimpijske igre, 

svjetska i europska prvenstva  te druga velika međunarodna natjecanja, 

 surađuje u ostvarivanju programa Hrvatskog olimpijskog odbora, odnosno Hrvatskog 

paraolimpijskog odbora i Hrvatskog sportskog saveza gluhih, 

 promiče stručni rad u sportu i sudjeluje u skrbi o javnim sportskim građevinama. 

 

Programske aktivnosti koje se mogu financirati putem programa javnih potreba u sportu jesu: 

 klubovi – treninzi i natjecanja (selekcije), stručni rad, administrativno osoblje, 

oprema i rekviziti, materijalni izdaci…, 

 škole sportova, 

 školski sport, 

 sveučilišni sport,  

 stipendije, naknade, nagrade, 

 perspektivni, daroviti sportaši,  

 razvojni ili poticajni programi, 

 zdravstveni pregledi, 

 rekreacija, 

 izdavaštvo, 



 stručno usavršavanje i školovanje sportaša i trenera, 

 korištenje sportskih objekata, 

 troškovi stručne sportske administracije – sportske zajednice, ustanove, 

zavodi…, 

 sport osoba s invaliditetom i osoba oštećena sluha, 

 udruženja stručnih osoba: kineziolozi, zdravstveni djelatnici, novinari, treneri, 

suci …, 

 ostale udruge, ustanove, gradski savezi, klub olimpijaca…, 

 osiguranje sportaša, 

 sportske priredbe: izbor najuspješnijih sportaša, proslava Hrvatskog 

olimpijskog dana, dan sporta…, 

 sportska natjecanja međunarodnog značaja za lokalnu sredinu. 

 

2. PREGLED ČLANICA SPORTSKE ZAJEDNICE GRADA POREČA 

 

Članovi Sportske zajednice Grada Poreča su klubovi-udruge, koji djeluju i imaju sjedište na 

području Grada Poreča-Parenzo, pod uvjetom da ispunjavaju Statutom propisane uvjete, a to 

su: 
Red.br. Naziv kluba - udruge Sportska djelatnost 

 1 „Aeromix“ ritmika, ples 

 2 Atletski klub „Maximus“ atletika 

 3 Biciklistički klub „Poreč“ C/C Parenzo biciklizam 

 4 Bodi building klub „Veli Jože“ bodi-building 

 5 Društvo za podvodnu djelatnost  i sportski 

ribolov 

ronjenje,sportski 

ribolov 

 6 Golf klub „Parentium“ golf 

 7 Gradski stolnoteniski klub „Poreč“ stolni tenis 

 8 Hrvački klub „Poreč“ hrvanje 

 9 Jedriličarski klub „Horizont“ jedrenje 

 10 Judo klub Poreč judo 

 11 Karate klub Finida karate 

 12 Ki-aikido klub Poreč borilačke vještine 

 13 Kickboxing klub „King“ kickboxing 

 14 Klub ritmičko-sportske gimnastike ritmička gimnastika 

 15 Klub za daljinsko plivanje i sportsku 

rekreaciju 

daljinsko plivanje 

 16 Košarkaški klub „Poreč“ košarka 

 17 Pikado klub Poreč košarka 

 18 Kuglaški klub „Istra“ Kuglanje (m) 

 19 Mačevalački klub „Špada“ mačevanje 

 20 Nogometni klub „Jadran-Poreč“ nogomet 

 21 Odbojkaški klub „Poreč“ odbojka 

 22 Plivački klub „Poreč“ plivanje 

 23 Rukometni klub „Poreč“ rukomet 

 24 Moto klub „Istra Poreč“ motociklizam 

 25 Auto klub Poreč Motosport automobilizam 

 26 Snowboard klub „Goofy“ snowboard 

 27 Stolnoteniski klub „Nova Vas“ stolni tenis 

 28 Sportsko ribolovno društvo „Zubatac“ sportski ribolov 

 29 Šahovski klub „Vladimir Gortan“ šah 

 30 Tenis klub „PRO 2000“ tenis 

 31 Taekwondo klub „Poreč“ taekwondo 

 



32 Vaterpolo klub „Poreč“ vaterpolo 

 33 Veslački klub „Adriaco“, veslanje 

 34 Ženski kuglački klub „Istra“ kuglanje 

 35 Ženski rukometni klub „Poreč“ rukomet 

 36 Školski sportski klubovi više sportova 

 37 Udruga kineziologa stručna organizacija 

 38 Zajednica boćarskih klubova boćanje 

 39 Boćarski klub „IstraPoreč“   

 40 Boćarski klub „Mate Balota“   

 41 Boćarski klub „Špadići“   

 42 Boćarski klub „Červar-Cervera“   

 43 Boćarski klub „Nova Vas“   

 44 Boćarski klub“ Novo naselje“   

 45 Boćarski klub „Varvari“   

 46 Boćarski klub „Veleniki“   

 47 Boćarski klub „Musaleš“   

 48 Boćarski klub „Kum-Bujići“   

 49 Boćarski klub „Montižana“   

 50 Boćarski klub „Dračevac“   

 51 Boćarski klub „Kukci“   

 52 Boćarski klub „Baderna“   
 

    Iz tabele je razvidno da je „sportski život“ Grada Poreča izuzetno bogat i raznovrstan, jer 

pruža razne mogućnosti mladoj populaciji da se opredijeli odnosno bavi određenim sportom.  

Boćarski sport po broju klubova je najrazvijeniji, ukupno 14 klubova, odnosno najbrojniji i za 

sada samo on djeluje jedinstveno u sklopu Zajednice boćarskih klubova. 

 

Sportska zajednica Grada Poreča obavlja sve financijsko-knjigovodstvene poslove (knjiženja, 

platni promet, obračun i isplatu plaće, završni račun, statistička izvješća i drugo) za potrebe 

klubova-udruga učlanjenih u Sportsku zajednicu Grada Poreča. Pritisak za članstvo u 

Sportskoj zajednici Grada Poreča je svake godine veći, jer se pojavljuju novi klubovi-udruge 

koji žele se učlaniti, a motivi su svakako vođenje knjigovodstva i raspolaganje sportskim 

objektima za treninge i natjecanja. 

Unazad nekoliko godina u Sportskoj zajednici Grada Poreča knjigovodstvo se vodilo za svega 

12 klubova-udruga, a te su zadatke obavljale dvije djelatnice, a na kraju izvještajne godine 

dvije djelatnice vode materijalno-financijsko poslovanje za 51 kluba-udruge. 

 

Iako nisu oficijelni članovi Sportske zajednice Grada Poreča  Stručna služba obavlja 

knjigovodstveno-financijske poslove za Istarski boćarski savez, uz minimalnu naknadu. 

 

Interes klubova/udruga za prijem u članstvo Sportske zajednice Grada Poreča postoji i dalje. 

Na sjednici Skupštine sportske zajednice Grada Poreča primljena su u članstvo dva kluba  – 

Pikado klub Poreč i Auto Klub „ Poreč Motosport“  . 

 

3. PREGLED BROJA ČLANOVA PO KLUBOVIMA – UDRUGAMA  

 

Redni 
br. Naziv 

Broj 
članova Aktivni Neaktivni 

Mlađi 
od 18 

1 Aeromix 10 6 4 6 

2 Atletski klub Maximvs 23 22 1 18 

3 BB klub Veli Jože 32 30 2 0 



4 Biciklistički klub Poreč /Club ciclistico Parenzo 15 15 0 1 

5 Boćarski klub Červar 27 23 4 0 

6 Boćarski klub Dračevac 22 14 8 0 

7 Boćarski klub Istra Poreč 15 12 3 1 

8 Boćarski klub Kum - Buići 22 21 1 1 

9 Boćarski klub Mate Balota 16 16 0 0 

10 Boćarski klub Montižana 27 19 8 0 

11 Boćarski klub Musalež 24 19 5 1 

12 Boćarski klub Nova Vas 25 19 6 0 

13 Boćarski klub Novo naselje 19 13 6 0 

14 Boćarski klub Špadići 27 26 1 1 

15 Boćarski klub Veleniki 28 21 7 0 

16 Boćarski klub Vrvari 20 13 7 0 

17 Boćarsko kuglački klub Istra (BKK Istra) 24 17 7 1 

18 Društvo za podvodne djelatnosti i sportski ribolov "Poreč" 128 124 4 0 

20 Golf klub Parentium 20 19 1 0 

21 GSTK Poreč (Gradski stolnoteniski klub) 0 0 0 0 

22 Hrvački klub Poreč 62 62 0 20 

23 Jedriličarski klub Horizont-Poreč 86 17 69 3 

24 Judo klub "Istra" Poreč 81 79 2 76 

25 Karate klub Finida 135 135 0 135 

26 KI AIKIDO klub Poreč 6 6 0 2 

27 Kick-boxing klub King 83 23 60 12 

28 Klub ritmičko-sportske gimnastike Poreč (KRSG Poreč) 66 65 1 60 

29 Košarkaški klub Poreč 81 81 0 58 

30 Mačevalački klub Špada 24 22 2 14 

31 Nogometni klub Jadran-Poreč 186 186 0 145 

32 Odbojkaški klub Poreč (OK Poreč) 112 88 24 71 

33 Plivački klub Poreč 22 20 2 18 

34 Rukometni klub Poreč 253 219 34 165 

35 Snowboard klub Goofy (SBK Goofy) 74 0 74 0 

36 Sportsko ribolovno društvo Zubatac (SRD Zubatac) 370 289 81 11 

37 Stolnoteniski klub Jadran 33 26 7 17 

38 Stolnoteniski klub Nova Vas (STK Nova Vas) 49 13 36 10 

39 Šahovski klub Vladimir Gortan (ŠK Vladimir Gortan) 8 8 0 7 

40 Tae -kwon-do klub Poreč 0 0 0 0 

41 Teniski klub Pro 2000 (TK Pro 2000) 100 80 20 55 

42 Udruga kineziologa 0 0 0 0 

43 Vaterpolo klub Poreč 72 1 71 0 

44 Veslački klub Adriaco 56 38 18 13 

45 Ženski kuglački klub Istra Poreč (ŽKK Istra) 43 36 7 10 

46 Ženski rukometni klub Poreč (ŽRK Poreč) 66 66 0 56 

47 Pikado klub „Poreč“ 0 0 0 0 

48 Moto klub „Istra Poreč“ 0 0 0 0 

49 Auto klub „Poreč Motosport“ 0 0 0 0 



50 Boćarski klub „Kukci“ 0 0 0 0 

51 Boćarski klub „Baderna“ 0 0 0 0 

  Ukupno 2592 2009 583 988 

 

Podaci nisu u cijelosti vjerodostojni jer nam nekolicina klubova/udruga (  Taek won do klub 

„Poreč“i GSTK „Poreč“ , Udruga kineziologa, Boćarski klub „Kukci“, Boćarski klub 

„Baderna“, Pikado klub „Poreč“, Moto klub „Istra Poreč“ i Auto klub „Poreč Motosport“ ) 

nije dostavilo tražene podatke.  

 

4. PREGLED RAZINE NATJECANJA POJEDINIH SPORTSKIH 

KLUBOVA-UDRUGA NA NIVOU DRŽAVE 
 

Razina natjecanja Naziv kluba-udruge 

Međunarodna klupska natjecanja 
 

OK Poreč 
RK Poreč 

BK Istra Poreč 
ŽKK Istra 

 

Prva razina državnog ligaškog natjecanja 
 

OK Poreč 
RK Poreč 

BK Istra Poreč 
ŽKK Istra 

 

Druga razina državnog ligaškog natjecanja 
 

HK Poreč 
KK Istra 

ŠK Vladimir Gortan 
 

 
Treća razina državnog ligaškog natjecanja  
 

ŽRK Poreč 
STK Poreč 
STK Jadran 
OK Poreč  

 

 

5. PRIKAZ NAJVEĆIH USPJEHA KLUBOVA-UDRUGA I POJEDINIH 

SPORTAŠA/ICA 

 

5.1. uspjesi klubova-udruga 

 
Naziv kluba – udruge Postignuti uspjeh 

Ženski kuglački klub „Istra“ 2. mjesto NBC kup 
1. mjesto Kup Hrvatske 
2. mjesto Prva HKL 

Boćarski klub „IstraPoreč“ 3. mjesto Prva HBL 

Klub za daljinsko plivanje i sportsku rekreaciju 2. mjesto PH daljinsko plivanje plivačice 

2. mjesto PH daljinsko plivanje plivači 

Rukometni klub „Poreč“ 2. kolo EHF kupa 

4. mjesto Premijer liga 

 četvrrtfinale Kupa HR 

3. mjesto mlađekadetsko PH 

Odbojkaški klub „Poreč“ Šesnaestina finala Challenge kupa 

1.mjesto Prva A HOL 

Četvrtfinale Kupa HR 



1.mjesto juniorsko PH 

2.mjesto mlađekadetsko 

Kuglački klub „Istra“  Polufinale Kupa Hrvatske 

Mjesto treća HKL zapad 

KBK King 3. mjesto EU senior. Prvenstvo 

6. mjesto svjetsko junior. Prvenstvo 

2. mjesto WFC prvenstvo 

MK Špada 2. mjesto PH mač- žene 

ŠK Vladimir Gortan 6.mjesto druga HŠL zapad 

NK Jadran Šesnaestina finala Kupa HR 

3.mjesto Međužupanijska liga 

Stolnoteniski klub Poreč 1. mjesto II. HSTL zapad 

 

5.2. uspjesi sportaša/šica 

 

Sportaš-ica Klub Postignuti uspjeh 

Nataša 

Ravnić Gašparini 

ŽKK Istra zlatna medalja SK 

zlatna medalja SP 

zlatna medalja PH 

najbolja kuglačica Prva HKL 

Snježana Kramar ŽKK Istra zlatna medalja SP 

srebrna medalja PH 

Marijana Liović ŽKK Istra zlatna medalja PH 

Tatjana Oštrina ŽKK Istra srebrna medalja PH 

Biserka Perman ŽKK Istra brončana medalja PH 

Nikolina Pavlaković ŽKK Istra brončana medalja PH 

Nenad Tadić BK Istra Poreč srebrna medalja SP 

zlatna medalja PH 

Draijan Živolić BK Istra Poreč 7. mjesto SP 

brončana medalja PH 

Ivan Lukšić BK Istra Poreč brončana medalja PH 

Vedrana Jakšetić OK Poreč seniorska reprezentativka, 

nastupila na EI u Bakuu i 

Grand Prix turnirima 

Tereza Mrdeža TK Pro 2000 205. na WTA listi 

1. kolo US Opena 



Ante Verunica KBK King brončana medalja SP 

zlatna medalja PH 

srebrna medalja PH 

Marko Dorić KBK King zlatna medalja juniorsko EP 

dvije zlatne medalje juniorsko PH 

brončana medalja juniorsko PH 

Saskia Bajin KBK King zlatna medalja PH 

Daniel Matošević KBK King zlatna medalja PH 

Amel Dizdarević KBK King dvije srebrne medalje PH 

brončana medalja PH 

Senad Ramakić KBK King dvije brončane medalje PH 

Filip Grgurić KBK King brončana medalja PH 

Vanja Paladin BBK Veli Jože 10. mjesto SP 

5. mjesto EP 

brončana medalja PH 

Selver Kasa BBK Veli Jože zlatna medalja PH 

Leo Vladimir BBK Veli Jože zlatna medalja PH 

Alen Stojnić BBK Veli Jože srebrna medalja PH 

Saša Ristić BBK Veli Jože brončana medalja PH 

Laura Božić KRSG Poreč nastupila na SP, EP i SK 

pet srebrnih medalja na PH 

Vaso Vulin KDPSR Poreč 3. mjesto apsolutno Cro-cup 

dvije srebrne medalje PH 

Diego Žužić GK Parenetium 7. mjesto juniorsko EP 

zlatna medalja juniorsko PH 

3. mjesto hrvatska rang-lista 

 

6. STRUČNI KADAR U SPORTU – TRENERI (PO GRANAMA 

SPORTOVA) 

 

Grana sporta Ukupan broj trenera S licencijom 



Rukomet ( M ) 7 7 

Rukomet ( Ž ) 3 3 

Biciklizam 0 0 

Karate 3 2 

Tenis 5 4 

Vaterpolo 2 2 

Kuglanje ( Ž ) 3 3 

Kuglanje ( M ) 1 0 

Stolni tenis 2 1 

Bodybuilding 3 3 

Atletika 2 1 

Košarka 4 2 

Hrvanje 3 3 

Mačevanje 2 2 

Skijanje 0 0 

Ritmička gimnastika 4 3 

Podvodno ronjenje 2 2 

Veslanje 1 1 

Vaterpolo 2 2 

Daljinsko plivanje 2 2 

Plivanje  0 0 

Jedrenje 3 1 

Boćanje 3 3 

Snowboard 3 3 

Šah 0 0 

Odbojka 6 4 

Nogomet 11 10 

Golf 1 1 

Kick boxing 5 5 

UKUPNO 83 70 

 

7. SPORT DJECE I MLADEŽI 

 

7.1.Olimpijski festival dječjih vrtića 

 

Olimpijski festival dječjih vrtića provodi se na području čitave Hrvatske već trinaest godina 

uzastopce. Dječja olimpijada provodi se temeljem Općih pravila  i propozicija natjecanja koje 

je propisao Hrvatski olimpijski odbor. Svrha je festivala da razvija kod djece sportski duh  i 

postavlja temelj za bavljenje tjelesnom aktivnošću. Cilj programa je promocija olimpizma, 

odgajanje djece putem sporta i poticanje harmoničnog razvoja intelektualnih, psihičkih i 

fizičkih vrlina djeteta. 

Interes za dječju olimpijadu je veliki i na njoj su učestvovali slijedeći dječji vrtići: 

 

Dječji vrtić Broj dječaka Broj djevojčica Ukupno 

Radost 1. 20 20 40 



Radost 2. 20 19 39 

101 dalmatinac 20 20 40 

Paperino 20 20 35 

Crvenkapica 13 13 26 

UKUPNO 93 87 180 

 

Učesnici festivala su se natjecali u slijedećim disciplinama: trčanje na 50 m(dječaci i 

djevojčice), bacanje loptice u dalj (dječaci i djevojčice), štafeta 4x25 m (dječaci i djevojčice), 

skok u dalj (dječaci i djevojčice) i mali nogomet (dječaci i djevojčice).  

Natjecanje za nivo Grada Poreča-Parenzo je održano dana 08. svibnja 2015. godine na 

stadionu SRC „Veli Jože“. Uz prisustvo svih ravnateljica dječjih vrtića natjecanje je otvorila 

zamjenica Gradonačelnika Grada Poreča-Parenzo gospođa Nadia Stifanich-Dobrilovic. 

Koordinator natjecanja za područje Grada Poreča-Parenzo je tvrtka „Hapy  time“ d.o.o. iz 

Poreča. 

Pobjednik olimpijade je dječji vrtić „101 Dalmatinac.“, koji je zastupao Grad Poreč-Parenzo 

na županijskom natjecanju, a nagradu za fair play je dobio dječji vrtić „Radost 1“. 

 

               7.2. Školski sport 

 

Školski sport, iako limitiran skromnim sredstvima, uspio je zadržati razinu dostignutu u 

prethodnim godinama. Sportska zajednica Grada Poreča i u otežanim uvjetima financiranja 

uspjela je financijski pratiti sportska natjecanja školskih sportskih klubova s područja Grada 

Poreča-Parenzo.  

U sklopu prvenstva igraju se slijedeće discipline : košarka (dječaci /djevojke), odbojka 

(dječaci/djevojke), mali nogomet (dječaci), rukomet (dječaci/djevojke), stolni tenis 

(dječaci/djevojke), badminton (dječaci/djevojčice) i kros (dječaci/djevojčice). U natjecanju 

sudjeluje otprilike 130 natjecatelja. 

Ekipe pobjednici po sportovima plasirani su na županijsko natjecanje, a pobjednici 

županijskih natjecanja  idu na završnicu prvenstva Hrvatske. Završnica prvenstva Hrvatske je 

održana u Poreču u organizaciji Hrvatskog školskog sportskog saveza. 

 

8. SPORT OSOBA S INVALIDITETOM 

 

Na području Grada Poreča – Parenzo ne djeluje niti jedan klub/udruga koji okuplja osobe s 

invaliditetom, pa u tom smislu unazad nekoliko godina nismo ni imali prilike iznositi bilo 

kakve podatke i informacije o tim osobama. Iako su možda postajale, ali za njih nismo znali. 

 

U karate klubu „Finida“ koji okuplja veliki broj članova i sportaša/šica, a o kojem skrbi veliki 

zaljubljenik u taj sport, priznati i zaslužni sportski djelatnik Banović Mirko, zajedno s ostalim 

trenerima, djeluje i sportašica Radošić Marina, osoba koja ima 100% oštećenje vida. Bez 

obzira na tu okolnost Marina ravnopravno s ostalim članovima kluba redovito trenira i 

nastupa na natjecanjima. Redovitim i napornim treninzima uspješno je savladala osnove 

karate tehnike i kate, tako da je ravnopravno sudjelovala na natjecanjima u kategoriji seniorki 

i veteranki, kako na prvenstvu Istarske županije, tako i na prvenstvu Hrvatske.  

 

Ovaj primjer, iako je u našoj sredini usamljen, iznosimo iz jednostavnog razloga da pokažemo 

svima, a naročito onima koji su na bilo koji način hendikepirani, da je sport prava mogućnost 

za svih, pa tako i za njih i da nikada ne trebaju gubiti nadu. Marina Radošić je pravi primjer, 

kako se snagom volje može uspjeti u svemu, pa tako i u sportu.    

 



9. VRHUNSKI I PERSPEKTIVNI SPORTAŠI 

 

Temeljem Zakona o sportu Hrvatskom olimpijskom odboru povjerava se kao javna ovlast 

utvrđivanje kategorizacije sportaša i donošenje Rješenja o kategorizaciji sportaša. 

Kategorizacija sportaša primjenjuje se u svim sportovima čiji su nacionalni sportski savezi 

udruženi u Hrvatski olimpijski odbor, kao punopravni  ili pridruženi članovi. 

Temelj za kategorizaciji je odgovarajući sportski rezultat ili poredak koji sportaš postigne na 

natjecanjima koja organizira ili koja su pod jurisdikcijom nacionalnog sportskog saveza, 

odnosno koja organizira ili su pod jurisdikcijom međunarodnog sportskog saveza koji priznaje 

Međunarodni olimpijski odbor ili koji je član Općeg udruženja međunarodnih sportskih 

saveza. 

Kao vrhunski ili perspektivni sportaši u Sportskoj zajednici Grada Poreča evidentirani su 

slijedeći sportaši/ice: 

 

a) vrhunski sportaši  I. – III. kategorije 

 
Sportaš/ica Klub-udruga Status Prava do 

Tadić Nenad BK „IstraPoreč“ Vrhunski sportaš I. kategorije 30.09.2019. 

Živolić Darjan BK „IstraPoreč“ Vrhunski sportaš I. kategorije 31.01.2017. 

Mardešić Joško BK „IstraPoreč“ Vrhunski sportaš I. kategorije 31.01.2017. 

Ravnić-Gašparini Nataša ŽKK „Istra“ Vrhunski sportaš I. kategorije 31.05.2019. 

Liović Marijana ŽKK „Istra“ Vrhunski sportaš I. kategorije 31.10.2016. 

Kramar Snježana ŽKK „Istra“ Vrhunski sportaš I. kategorije 31.05.2019. 

Mrdeža Tereza TK „PRO 2000“ Vrhunski sportaš III. Kategorije 28.02.2015. 

Miloš Laura OK „Poreč“ Vrhunski sportaš II. Kategorije 30.06.2015. 

Cebović Jurica MK Istra Poreč Vrhunski sportaš III. Kategorije 30.11.2015. 

Opet Dean MK Istra Poreč Vrhunski sportaš III. Kategorije 30.11.2015. 

Sliško Nikolina OK „Poreč“ Vrhunski sportaš III. Kategorije 31.05.2016. 

Duspara Valentina OK“ Poreč“ Vrhunski sportaš III. Kategorije 31.05.2016. 

Paladin Vanja BBK „Poreč“ Vrhunski sportaš III. Kategorije 31.05.2016. 

Kasa Selver BBK „Poreč“ Vrhunski sportaš III. Kategorije 30.06.2016. 

Rogović Paulina OK“ Poreč“ Vrhunski sportaš III. Kategorije 31.05.2016. 

Novosel Marina  OK“ Poreč“ Vrhunski sportaš III. Kategorije 31.05.2016. 

Ćosić Ivana OK“ Poreč“ Vrhunski sportaš III. Kategorije 31.05.2016. 

Jakšetić Vedrana OK“ Poreč“ Vrhunski sportaš III. Kategorije 31.05.2016. 

Rupčić Dea OK“ Poreč“ Vrhunski sportaš III. Kategorije 31.05.2016. 

Burilo Lena OK“ Poreč“ Vrhunski sportaš III. Kategorije 31.05.2016. 

Žižić Orieta OK“ Poreč“ Vrhunski sportaš III. Kategorije 31.05.2016. 

Sain Rene OK“ Poreč“ Vrhunski sportaš III. Kategorije 31.05.2016. 

Zahirović Emina OK“ Poreč“ Vrhunski sportaš III. Kategorije 31.05.2016. 

Račić Martina OK“ Poreč“ Vrhunski sportaš III. Kategorije 31.05.2016. 

Pahović Vanessa OK“ Poreč“ Vrhunski sportaš III. Kategorije 31.05.2016. 

Levak Natania OK“ Poreč“ Vrhunski sportaš III. Kategorije 31.05.2016. 

Sučić Ivana OK“ Poreč“ Vrhunski sportaš III. Kategorije 31.05.2016. 

Thoss Tim RK“ Poreč“ Vrhunski sportaš III. Kategorije 30.06.2016. 

Perić Filip RK“ Poreč“ Vrhunski sportaš III. Kategorije 30.06.2016. 

Rađaković Matija RK“ Poreč“ Vrhunski sportaš III. Kategorije 30.06.2016. 

Perhat Igor RK“ Poreč“ Vrhunski sportaš III. Kategorije 30.06.2016. 

Marić Ante RK“ Poreč“ Vrhunski sportaš III. Kategorije 30.06.2016. 

Gavrić Deni RK“ Poreč“ Vrhunski sportaš III. Kategorije 30.06.2016. 

Huljina Tomislav RK“ Poreč“ Vrhunski sportaš III. Kategorije 30.06.2016. 

Mataija Vedran RK“ Poreč“ Vrhunski sportaš III. Kategorije 30.06.2016. 

Gudić Ivica RK“ Poreč“ Vrhunski sportaš III. Kategorije 30.06.2016. 

Petrić David RK“ Poreč“ Vrhunski sportaš III. Kategorije 30.06.2016. 

 



b) daroviti sportaši IV. – VI. Kategorije 

 
Zelić Noa Plivački klub „Poreč“ Daroviti sportaš V. kategorije 31.03.2016. 

Oliynikova  Oleksandra  Tenis klub „PRO 2000“ Daroviti sportaš VI. Kategorije 31.05.2015. 

Oplanić Katja ŽKK „Istra“ Daroviti sportaš V. Kategorije 31.05.2016. 

Barać Daria ŽKK „Istra“ Daroviti sportaš VI. Kategorije 31.10.2016. 

Pavlaković Valentina ŽKK „Istra“ Daroviti sportaš V. Kategorije 31.12.2016. 

Žužić Diego Golf klub „Parentium“ Daroviti sportaš V. Kategorije 31.10.2016. 

Bill Alen Tenis klub „PRO 2000“ Daroviti sportaš VI. Kategorije 31.05.2016. 

Laura Božić KRSG Poreč Daroviti sportaš IV. Kategorije 31.10.2016. 

Knapić Lara KRSG Poreč Daroviti sportaš V. kategorije 31.10.2016. 

  

10. SPORTSKO REKREATIVNE AKTIVNOSTI 

 

Sportsko rekreativne aktivnosti provode se uglavnom putem sportskih klubova-udruga. 

 

U organizaciji Doma za starije i nemoćne osobe Poreč – Gereontološkog  centra Poreč, 

provodi se program medicinske rekreacije za starije, koji se održava u sportskoj dvorani 

„Palestra“, ponedjeljkom, srijedom i petkom od 08, 00 do 10,00 sati, te utorkom i četvrtkom 

od 11, 00 do 12, 00 sati.. Program pohađa okvirno oko 70 osoba, pretežito žena. 

Udruga „Flavia“ koristi također dvoranu za potrebe treninga svojih članova utorkom i 

četvrtkom. 

Brojni klubovi-udruge organiziraju svoja brojna interna natjecanja i turnire i druga prigodna 

natjecanja u povodu obilježavanja gradskih i nacionalnih praznika, koje Sportska zajednica 

Grada Poreča ne može financijski pratiti, već u pojedinačnim slučajevima sufinancira 

skromnim sredstvima za pokriće troškova medalja, pehara i slično. 

Sportska zajednica Grada Poreča, bez obzira što pojedine udruge nisu njezine članice – 

Gereontološki centar Poreč, Društvo naša djeca, USB i udruga „Flavia“ – omogućava im 

njihovu aktivnost u sportskim objektima, prema potrebi i mogućnostima, bez ikakve naknade.   

 

11. SPORTSKE PRIREDBE I MANIFESTACIJE 

 

11.1. sportske priredbe 

 

Sportski klubovi-udruge vrijedni su i marljivi organizatori raznih sportskih manifestacija i 

priredbi, od lokalnog pa do međunarodnog značaja. U slučajevima kada u našim objektima 

gostuju nacionalne selekcije onda oni pružaju svu potrebnu logističku potporu, što je izuzetan 

i veliki doprinos. 

U svim takvim slučajevima Sportska zajednica Grada Poreča organizatorima stavlja na 

besplatno korištenje sportske objekte i opremu. 

Dalje, navodimo neke od značajnih sportskih manifestacija i priredbi, odnosno natjecanja koja 

su se održala u Gradu Poreču-Parenzo  u izvještajnoj godini: 

 

11.01. Sportska natjecanja 

 
 Datum Sportska priredba 

Stadion Veli Jože 01/2015 Utakmica N.K Jadran-N.K.Hajduk 

Žatika 03/2015 Završnica turnira prvenstva Hrvatske –rukomet ml.kadeti 

Žatika 04/2015 Prvenstvo hrvatske u ritmičkoj gimnastici 

Žatika, SRC Veli Jože 

Stadion Veli Jože 

04/2015 Županijsko prvenstvo školskih sportskih klubova 

Državno prvenstvo školskih sportskih klubova 

Žatika 04/2015 Završnica turnira prvenstva Hrvatske –rukomet  



Žatika 05/2015 EP veterana u mačevanju 

Žatika,SRC Veli Jože 05/2015 Hrvatski akademski sportski savez 

SRC Veli Jože 05/2015 Internacionalni festival mažoretkinja 

Boćalište 05/2015 1. kolo lige prvaka 

Žatika 06/2015 Europsko i svjetsko prvenstvo u elektroničkom pikadu 

Žatika 06/2015 Humanitarni turnir u malom nogometu 

Žatika 06/2015 FIVB World Grand Prix-Odbojka 

Žatika 07/2015 FIVB World Grand Prix-Odbojka 

Žatika 09/2015 Europsko prvenstvo u šahu za mlade 

SRC Veli Jože 09/2015 1. i 2. kolo EHF CUP 

Stadion Veli Jože 09/2015 Kup UEFA (Hrvatska-Kazakstan-Mađarska) 

SRC Veli Jože 10/2015 3. kolo EHF CUP 

Boćalište 10/2015 Hrvatsko prvenstvo žene 

Žatika 11/2015 Eurocup Istre – karate 

SRC Veli Jože 11/2015 1. kolo challenge cup odbojka 

Žatika,SRC Veli Jože 12/2015 Božićni turnir – rukomet 

Žatika 12/2015 2. kolo challenge cup odbojka 

Žatika,SRC Veli Jože 12/2015 Božićni turnir -  košarka 

Žatika 12/2015 Prvenstvo stolno tenisa istarske županije 

 

11.2. gospodarske manifestacije i priredbe  

 
Žatika 03/2015 Promohotel 

Žatika 04/2015 HGK-Kupujmo hrvatsko 

Žatika 05/2015 Vinistra 

Žatika 10/2015 Dani hrvatskog turizma 

 

11.3. kulturno-zabavne i slične priredbe 

 
Žatika 02/2015 Kineska Nova godina 

Žatika 04/2015 Maturalna zabava SS „Mate Balota“ 

Žatika 05/2015 ESDU – Svjetsko prvenstvo u plesu 

Žatika 07/2015 Mediterranean Summer Tango Festival 

SRC Veli Jože 12/2015 Porečka Bajka 

 

 

12. ZAJEDNIČKI PROGRAMI S HRVATSKIM OLIMPIJSKIM ODBOROM 

 

Sportska zajednica Grada Poreča aktivno se uključila u programe  koje provodi Hrvatski 

olimpijski odbor – Program „Aktivne zajednice“ i Program „Od sportske škole do olimpijskih 

igara“, uz već ranije spomenuti i opisani projekt – „Olimpijski festival dječjih vrtića“.  

 

12.1. Program „Od sportske škole do olimpijskih igara“ 

 

Temeljem Pravila za provedbu programa „Od sportske škole do olimpijskih igara“ svoj 

programski zahtjev  Hrvatskom olimpijskom odboru Sportska zajednica Grada Poreča je 

dostavila u ime i za račun Odbojkaškog kluba Poreč i Judo kluba Poreč, koji su se prijavili na 

natječaj za nabavu sportske odječe, obuće i sportske opreme. Odlukom vijeća Hrvatskog 

olimpijskog odbora zahtjevi nisu prihvaćeni. 

 

13. AKTIVNOSTI STRUČNE SLUŽBE I IZVRŠNOG ODBORA 

 

a) Skupština 



 

Redovna godišnja Skupština Sportske zajednice Grada Poreča održana je 28. svibnja 2015. 

godine. 

 

b) Izvršni odbor 

 

Izvršni odbor Sportske zajednice Grada Poreča održao je 7 sjednica . 

Od normativnih akata donijet je:     

- Statut Sportske zajednice Grada Poreča. 

 

Izvršni odbor Sportske zajednice Grada Poreča aktivno je učestvovao u kreiranju rada 

Sportske zajednice, izvršivši pri tome sve svoje obveze predviđene Statutom i Programom 

rada. 

Velika je pažnja poklonjena racionalizaciji troškova Sportske zajednice kao i stvaranju 

vlastitih prihoda kako bi se SZGP uključila u štednju proračunskih sredstava. 

 

c) Stručna služba Sportske zajednice Grada Poreča 

 

Odlukom o unutarnjem ustroju Sportske zajednice Grada Poreča, ur. broj 83/1-2010. od 

27.11.2010. godine Sportsku zajednicu Grada Poreča čine slijedeće organizacijske jedinice: 

- tajnik, 

- služba računovodstva, 

- tehnička služba, 

- služba tekućih poslova i održavanja. 

 

Pravilnikom o unutarnjem redu Sportske zajednice Grada Poreča, ur. broj 85/01-2010. od 

27.11.2010. godine u Sportskoj zajednici Grada Poreča je utvrđena slijedeća sistematizacija 

radnih mjesta, kako slijedi: 

 

Radno mjesto Uvjeti Broj izvršioca Popunjenost 

Tajnik VSS 1 1 

Voditelj računovodstva VSS 1 1 

Računovodstveni referent SSS 1 1 

Voditelj tehničke službe SSS 1 1 

Stručni radnik za zaštitu od požara SSS 1 1 

Stručni radnik za informatiku-automatiku SSS 1 0 

Voditelj službe tekućih poslova i održavanja SSS 1 1 

Domar-radnik na održavanju SSS 6 7 

Čistačica-spremačica SSS 4 4 

Ukupno  17 17 

 

Od ukupno 17 zaposlenih, 2 djelatnika su zaposleni na određeno vrijeme, a ostali na 

neodređeno. 

Domari – radnici na održavanju i čistačice opslužuju slijedeće sportske objekte: 

- sportsku dvoranu „Žatika“ i okoliš, 

- stadion SRC „Veli Jože“ s svlačionicama i kancelarijama  i okoliš, 

- sportsku dvoranu „Veli Jože“ i okoliš, 

- boćarsku dvoranu „Veli Jože, s svlačionicama i sanitarijama, 

- staro nogometno igralište s svlačionicama, 

- kuglanu, 



- sportsku dvoranu „Palestra“ s svlačionicama i kancelarijama na katu, 

- streljanu (prema potrebi), 

- kontejnere AK „Maximus“, 

- prostorije šahovskog kluba „Vladimir Gortan“(prema potrebi), 

- vanjske terene – dva igrališta i košarkaško igralište u sastavu SRC Veli Jože i vanjsko 

igralište kod Palestre. 

 

13.1.Suradnja s klubovima-udrugama članicama Sportske zajednice Grada  

                                   Poreča 

 

Sa sportskim klubovima-udrugama postoje trajni kontakti. Posebno se to odnosi s klubovima 

koji su na višoj organizacijskoj razini i koji imaju veće potrebe. Suradnja s njima je odlična i 

korektna i pokušava im se pomoći sukladno mogućnostima.   

13.2.Suradnja s Hrvatskim olimpijskim odborom 

 

Predsjednik Sportske zajednice Grada Poreča, izabran je u Komisiju za lokalni šport pri HOO, 

poznaje čelne ljude HOO, te kroz te kontakte održava uspješnu i plodnu suradnju i 

komunikaciju, što je u suštini dobro za Sportsku zajednicu Grada Poreča, ali i za klubove-

udruge. Grad Poreč je partner HOO  i to je jedna od garancija uspješne suradnje, u svakom 

pogledu. 

Ističemo, kao pozitivan primjer, izuzetnu dobru suradnju s Uredom za programe lokalnog 

športa, koji je preuzeo ulogu glavnog koordinatora u komunikaciji, problematici  i razvoju 

sporta na lokalnoj razini. 

 

13.3.Suradnja sa Savezom sportova Istarske županije 

 

Između Sportske zajednice Grada Poreča i Saveza sportova Istarske županije suradnja je 

dobra i kontinuirana. Suradnja na izradi i objavi godišnjaka je dobra i Sportska zajednica 

Grada Poreča je u godišnjaku dobro i kvalitetno zastupljena. 

 

13.4.Suradnja s Gradom Poreč-Parenzo 

 

Suradnja Sportske zajednice Grada Poreča i Grada Poreča-Parenzo je na vrlo dobroj razini. 

Komunikacija i suradnja s nadležnim upravnim odjelom je korektna i kontinuirana. 

 

13.5.„Dan porečkog sporta“ 

 

„Dan porečkog sporta“ je sportska manifestacija, koja ima svoj sadržaj i svoju fizionomiju, a 

koja se održava početkom tekuće godine, na kojoj se proglašuju najbolji sportski kolektivi i 

uspješni sportaši, treneri, sportski djelatnici… 

 

* Najboljima za 2015. godinu proglašeni su: 

 

-NAGRADA ZA NAJBOLJU SPORTAŠICU  

 

NATAŠA RAVNIĆ GAŠPARINI (ženski kuglački klub Istra) 

 

-NAGRADA ZA NAJBOLJEG SPORTAŠA  

 

NENAD TADIĆ (boćarski klub Istra Poreč) 



 

- NAGRADA ZA NAJBOLJU  ŽENSKU EKIPU  

 

ODBOJKAŠKI KLUB POREČ 

 

- NAGRADA ZA NAJBOLJU MOMČAD  

 

BOĆARSKI KLUB ISTRA POREČ i RUKOMETNI KLUB POREČ 

 

-NAGRADA ZA NAJBOLJEG TRENERA  

 

RUŽICA MOČIBOM (ženski kuglački klub Istra) 

 

 

- NAGRADA ZA NAJBOLJEG SPORTSKOG DJELATNIKA  

 

MIRKO BANOVIĆ (karate klub Finida) 

 

- NAGRADA ZA NAJAKTIVNIJU SPORTSKU UDRUGU  

 

RUKOMETNI KLUB POREČ 

 

-NAGRADA ZA ŽIVOTNO DJELO  

 

SERGO ZORKO 
 

 -NAGRADA ZA NAJBOLJEG SPORTAŠA S INVALIDITETOM  

 

RADOŠIĆ MARINA (karate klub Finida) 

 

* PERSPEKTIVNI SPORTAŠ: 

 

-IVANA DODIK, Atletski klub Maximvs 

 

-RENE NOVACCO, Atletski klub Maximvs 

 

-MATEJ RAPIĆ, Jedriličarski klub Horizont Poreč 

 

-ERIKA RAVNIĆ, Judo klub Istra 

 

-SONJA RAJKO, Karate klub Finida 

 

-DAIN HASIPI, Karate klub Finida 

 

-IVA SAMOVOJKSA, Karate klub Finida 

 

-NIKOLA SOLOMUN, Karate klub Finida 

 

-LARA KNAPIĆ, Klub ritmičko-sportske gimnastike Poreč 

 



-DANIJEL ČITAR, Klub za daljinsko plivanje Poreč 

 

-KATJA OPLANIĆ, Ženski kuglački klub Istra 

 

    - ZOE MARIE BALDO, Mačevalački klub Špada 

 

-ANDREJ OBRANOVIĆ, Rukometni klub Poreč 

 

-DORA POPEC, Stolnoteniski klub Jadran 

 

-MATEO ŠUŠLJIK, Stolnoteniski klub Jadran 

 

 

-ALEN BILL, Teniski klub Pro 2000 

 

-OLEKSANDRA OLYNIKOVA, Teniski klub Pro 2000 

            - DIEGO ŽUŽIĆ – Golf klub Parentium 

            -MARKO DORIĆ – Kickboxing klub „ King“ 

            - DAVID LEGOVIĆ- NK Jadran 

            - GIANLUCA BANKO – NK Jadran 

 

NAJPERSPEKTIVNIJI SPORTAŠ: 

 

- VEDRANA JAKŠETIĆ (odbojkaški klub Poreč) 

  

13.6.„Dan istarskog sporta“ 

 

Na „Danu istarskog sporta“ na kojem Savez sportova Istarske županije proglašava najbolje, 

porečki sportaši i klubovi postigli su zavidan uspjeh: 

- Nataša Ravnić Gašparini – najbolja sportašica Istarske županije, 

- Odbojkaški klub „Poreč“- najbolja ženska ekipa Istarske županije, 

- Miodrag Stojaković – najbolji trener Istarske županije. 

 

14. OSTVARENJE FINANCIJSKOG PLANA 

 

Poslovanje Sportske zajednice Grada Poreča u izvještajnom razdoblju obilježeno je i odvijalo 

se u izuzetno otežanim financijskim prilikama.  

Ugovorom o korištenju sredstava Proračuna Grada Poreča-Parenzo  za 2015. godinu  

Sportskoj zajednici Grada Poreča  su odobrena sredstva u iznosu  od 7.153.000,00 kuna,  po 

stavkama kako slijedi: 

 

- stručne službe                                                                      1.873.000,00 kuna 

- redovna djelatnost klubova                                                 2.144.000,00 kuna, 

- za zajedničke potrebe klubova                                            1.057.00,00 kuna, 

- za održavanje objekata                                                           665.000,00 kuna, 

- održavanje sportske dvorane „Žatika“                                   500.000,00 kuna, 



- korištenje SD Žatika za gradske manifestacije                     414.000,00 kuna, 

- troškovi EU natjecanja sportskih klubova                            200.000,00 kuna. 

UKUPNO                                                                                        7.153.000,00 kuna. 

 

Sredstva za redovnu djelatnost sportskih klubova, planirana u iznosu od 2.144.000,00 kuna, 

realizirana su u cijelosti koncem godine na dobrobit svih sportskih klubova/udruga što ranijih 

godina nije bio slučaj. 

 

Sredstva za zajedničke potrebe sportskih klubova koriste se za podmirenje slijedećih potreba 

klubova: 

 

- Prijevozni troškovi,  

- Liječnički pregledi, 

- Redarske usluge, 

- Fitness usluge, 

- Zamjensko korištenje sportskih objekta. 

 

U tabeli dajemo prikaz ostvarenih troškova za zajedničke potrebe klubova, kako slijedi: 

 

Troškovi prijevoza 1.019.904,50 

Liječnički pregledi 123.200,00 

Redarske usluge 8.062,50 

Usluge korištenja fitness centra 62.400,00 

Zamjensko korištenje sportskih objekta 197.488,14 

UKUPNO 1.411.055,14 

 

- U izvještajnoj godini Sportska zajednica Grada Poreča je ostvarila vlastite prihode u 

iznosu od 751.130,00 kuna, po vrstama kako slijedi: 

-  

- - zakup sportske dvorane Žatika……………………………………… 287.239,42 

kuna, 

- - zakup sportske dvorane Veli Jože…………………………………..  239.063,79 

kuna, 

- - zakup atletske staze…………………………………………………..  6.460,00 kune, 

- - zakup kuglane………………………………………….…………..   28.050,00 kune, 

- - najam parkirališta Veli Jože………………………………………...    40.503,48 

kuna, 

- - ostalo ( struja,voda, ograde, fittnes…)……………………………… 149.813,52 

kuna. 

 

 

 

 

                                                                                                                     Predsjednik 

                                                                                                              Milan  Markežić 

 

 

           

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


